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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE PER AKTIVITETIN:

MENAXHIMI | MBETJEVE
ID 5.8 “Magazinim, rikuperim | hekurishteve/ skrapeve té metalit ose

¢montim | mbetjeve nga motorét e makinave”.
Sipas shtojcés 1 té Ligjit 52/2020 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.10448, daté 14.07.2011, té ndryshuar”)

SUBJEKTI: Person Fizik “Gezim Luta”
NIPT L025052020

VENDNDODHIA: Elbasan Gjergjan THANE Fshati Thané&, Njésia Administrative
Gjergjan, Zona kadastrale Nr. 3589, Nr. pasurie 6/28.

Person Fizik “Gezim Luta”



PERMBLEDHIJE JOTEKNIKE
111171025052020

1. PROFILI I OPERATORIT
Operatori “Gezim Luta”, &shté regjistruar né€ QKB me formé ligjore Person Fizik, me NIPT

1.025052020 dhe adresé Elbasan Gjergjan THANE Fshati Thané, Njésia Administrative
Gjergjan, Zona kadastrale Nr. 3589, Nr. pasurie 6/28.

Fusha e veprimtarisé se operatotit konsiston né grumbullim e tregtim skrapi. Mbledhja,
depozitimi, gmontimi i mjeteve ose pjeseve te tyre te dala jashte perdorimi apo te braktisura.

Subjekti do té aplikojé pér leje mjedisi Tip B pér aktivitetin:

MENAXHIMI | MBETJEVE
ID 5.8 “Magazinim, rikuperim | hekurishteve/ skrapeve té metalit ose

¢montim | mbetjeve nga motorét e makinave”.

Referuar shtojces 1 te ligjit 52/2020 “PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.10448,
DATE 14.7.2011, “PER LEJET E MJEDISIT”, TE NDRYSHUAR.

2. OBJEKTIVAT E AKTIVITETIT:

% Objektivi i pare i ketij aktiviteti do te jete te identifikojé ndikimet e mundshme negative
mjedisore ketij instalime te cilat jane:

Emetimet ne ajer dhe zhurmat;

Ndikimi ne flore/faune;

Mbetjet e gjeneruara nga aktiviteti 1 punetoreve;
Ndikime social-ekonomike;

Ndikim ne cilesine e jetes ne gendrat e banuara;

Ndikim ne rritjen e trafikut rrugor;

YV VV VY Y VY VY

Ndikim ne peizazhin e zones;

< Objektivi i dyte i ketij aktiviteti eshte gjetja e alternativave ge jane me migesore me
mjedisin.

Person Fizik “Gezim Luta”
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3. VENDODHJA E AKTIVITETIT

Vendi ne te cilin do te zhvillohet aktiviteti “Magazinim, rikuperim I hekurishteve/ skrapeve té
metalit ose ¢montim | mbetjeve nga motorét e makinave” ndodhet ne adresen: Elbasan
Gjergjan THANE Fshati Thané, Njésia Administrative Gjergjan, Zona kadastrale Nr.
3589, Nr. pasurie 6/28.

Siperfagja ne te cilen do te zhvillohet aktiviteti, eshte ne pronesi te vete operatorit Gezim Luta.
Operatori posdon certifikatat e pronesise, me te dhenat si me poshte:

| R PRONA 1 PRONA 2
Siperfage totale 3012 m? 250 m?
Ndertesa 0 100 m?
Lloji I pasurise Aré Truall
ZVRPP Elbasan Elbasan
Zona Kadastrale 3589 3589
Numer pasurie 20/5/1 20/4
Faqe 90 28
Volumi 7 1
Adresa e pasurise Fshati Thang Thang, Elbasan
Pronesia Gezim Shaqir Luta Gezim Shagqir Luta

Sana Kristo Luta

GeaPartal”’

500317285
4544029747

$00317.285
4544803.155 §

https //igeoportal.asig.gov.akofron t& dhena

gjechapésinore ta ofruara nga autoritetat publike

pergjegjese.

Pérgjegjésia per saklesing e 13 dhznave eshtée

Gezim Luta

autoritetit publik q& i ka krijuar ato.

https://geoportal.asig.gov.al
Data e Printimit 03.03.2022.

Legjenda
Paeat
T omann
T a3 (a4 Basi)
0 res 20t cang

— e Resi 1 (s
Tbas)

500873027
4544503185
Sistemi koordnativ: KRGJSH

Projektimi: KRGJSH

Koordinatat sipas sistemit Gauss Koordinatat sipas sistemit Gauss
Kruger per pasurine Nr.20/4 Kruger per pasurine Nr.20/5/1

Nr. X Y Nr. X Y

1. 4416568.94 4543311.62 1. 4416533.79 4545307.17

2. 4416557.19 4545250.59 2. 4416515.63 4545294.28

3. 4416569.47 4545233.01 3. 4416430.68 4545406.39

4, 4416582.22 4545243.05 4, 4416447.83 4545421.22
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4. PERSHKRIMI I AKTIVITETIT

ID 5.8 “Magazinim, rikuperim I hekurishteve/ skrapeve té metalit ose ¢montim I
mbetjeve nga motorét e makinave”.

Aktiviteti ge do te zhvilloje subjekti konsiston ne magazinim te hekurishteve/krapeve si dhe
cmontim I mbetjeve nga motoret e makinave.

Disa nga proceset gqe ndodhin jane:

Heqja e baterise se makines, dinamos dhe komponeteve
elektrik te sistemit te tyre. Cdo pjese magazinohet ne
sektorin e saj dhe kalon per shitje. subjekti ka lidhur
kontrate me kompani te licencuar per grumbullim,
transportim dhe ruajtje te baterive.

Hegja e gomave, dhe ne rastet me te medha te
subjektit vijne pa goma, ai merr dhe rishet
vetem disqet.

Hegja e pjeseve te medha plastike si (parakolpit dhe prapakolpit). Cdo pjese magazinohet ne
sektorin e saj dhe kalon per shitje tek individe ose biznese te tjera pjesesh kembimi, servise etj.

Cmontimi i pjeseve metalike, llamarinave dhe mbetjeve nga motoret e makinave.

Person Fizik “Gezim Luta”
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4.1 Menaxhimi I instalimit

Organograma

Administratori

Punonjesit e
magazinimit

Punonjesit e
mirembajtjes

Persa i perket struktures se operimit te aktivitetit nga ana e administratorit te shogerise eshte
bere edhe ndarja e detyrave dhe puneve ge do kryeje secili nga punonjesit. Do te jete nje
punonjes i cili do te meret me pjesen financiare dhe me pjesen e menaxhimit, ndersa punonjesit
e tjere do te jene pjese e procesit te aktivitetit.

Tabela e meposhteme jep informacion mbi kushtet e punes.

ET E PUNES
Numri total i punonjésve 5
Shpérndarja e punonjésve ZYRA MIREMBAIJTJA MAGAZINIMI
2 1 2
Turnet dhe aktivitetet Zyrat / administrata Instalimet

Punohet vetem ne nje turn

Punohet vetem ne nje turn

Orét e punés Zyrat / administrata Instalimet

8 ore -> 83" - 163 8 ore -> 830 - 163
Numri i ditéve té punés/vit 265
Numri i oréve né vit 2120

Variacionet sezonale

Kjo kategori aktiviteti nuk preket nga variacionet sezonale

Turnet dhe numri i
punétoréve pér turn

Gjaté variacioneve sezonale

Pjesa tjetér e vitit

8 ore pune 83 - 163

Periudhat gjaté té cilave
kompania mbyllet

Pushimet

Co te dielé + Ditet zyrtare

Ndérprerje té rregullta t&
funksionimit

Nuk do te kete nderpreje te
rregullta te funksionimit.

Person Fizik “Gezim Luta”
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4.2 Léndét e para dhe ndihmése

Lloji I aktivitetit ge do te ushtrohet ndryshon nga procei I mirefillte I prodhimit.
Nuk mund te flitet per lende te para, pasi nuk ka prodhim produktesh por Magazinim, rikuperim
I hekurishteve/skrapeve té metalit dhe ¢gmontim I mbetjeve nga motorét e makinave.

= Uji - perdoret si lende ndimese per sherbimet higjieno-sanitare.

»  Energjia- eshte nje element I rendesishem I cili perdoret per ndricimin e objektit dhe ne
disa raste ne proceset € punes.

5. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI I SHKARKIMEVE NE MJEDIS

Mjedisi eshte gjithmone 1 prekur nga veprimtarite e ndryshme ge ushtrohen ne te, por ndikimi
mund te jete i ndryshem, kjo eshte e lidhur ngushte me vete llojin e veprimtarise, e cila mund
te kete impakt te drejtperdrejte, te terthorte, te rendesishem apo mesatar i pranueshem.

Nga zhvillimi I aktivitetit pritet ge te kete shkarkime minimale ne mjedis, duke iu referuar edhe
natyres se tij. Disa nga shkarkimet e mundshme te ketij aktiviteti jane si me poshte vijon:

RREZATIMI JONIZUES
Nga zhvillimi i aktivitetit nuk kemi rrezatime jonizuese.

VIBRACIONET
Duke njohur natyren ge zhvillon aktiviteti nuk gjeneron vibracione.

NDIKIMET NE POPULLESI

Zhvillimi I aktivitetit nuk do te shogerohet me ndikime negative ne popullesi. Natyra e ketij
aktiviteti nuk shogerohet me shkarkime ne uje, ajer dhe toke qe mund te cenojne shendetin e
banoreve te ndodhur aty prane. Ndikimet mund te jene pozitive duke I siguruar vende pune per
banoret per rreth.

NDIKIMET NGA ZHURMAT

Zona ne te cilen zhvillohet aktiviteti ben pjese ne zone te pershtatshme per zhvillimin e
aktivitetit. Aktiviteti nuk shogerohet me gjenerime te larta te zhurmes. Nga funksionimi I
aktivitetit nuk pritet te kete rritje te nivelit te zhurmave, aq me teper ndikime negative ne kete
prizem.

Zhurmat né€ mjediset e punés jané brenda normés sé lejuar, dhe pér pasojé nuk pritet t€ kené
ndikim n& popullatén pérreth. Niveli i zhurmes nuk i kalon 70 dB(a) gjate punes. Ky nivel
zhurmash €shté brenda normave dhe nuk ndikon né shéndetin e punonjésve.

Person Fizik “Gezim Luta”
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NDIKIMET NE TOKE

Aktiviteti do te ushtrohet ne nje siperfage te shtruar me beton, pra gjasat ge toka te
kontaminohet jane te uleta. Ne rast rrjedhje te substancave te ndryshme do te pastrohet
menjehere siperfagja e kontaminuar.

Data e Printimit 03.03.2022.
] 500655562
4544340538

;z q ';-,v Gjeologjia e tokés https:/igeoportal.asig.gov.al

500294 176
4544340538

Legjenda

I5 Hata Geclegive
109K

: Snirad Bazd
B Rand 3 (Kuf Basnk)
O resz2 s amy

e Rensi 1 Gt
Tokksor) 500655 562

4544510 447

500294178
4544510447

https:/igeoportal.asig.gov.al.ofron té dhéna Sistemi koordinativ: KRGJSH
gjeohapeésinore t$ ofruara nga autoritetst publike Projektimi: KRGJSH
pérgjegjese. |
Pergjeq] pér saktasing e t& dh éshte e
autoritetit publik q2 i ka krijuar ato.
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MBETIE

Mbetje te ngurta urbane. Tipet e mbetjeve me kodet 20 01 01, 20 01 02 dhe 20 01 39 do te
gjenerohen nga aktiviteti I punonjesve.

Brenda territorit te instalimit jane te vendosuar kontiniere te vegjel (kosha) per hedhjen e
mbeturinave dhe me pas depozitohen ne piken e vendepozitimit te mbetjeve urbane te miratuar
nga NJV.

Mbetje jo te rrezikshme nga zhvillimi I proceseve te punes ne subjekt

Te tilla si: Goma jashte perdorimit, Mbetje ferrore, Mbetje joferrore grumbullohen
perkohesisht ne vendin e percaktuar per to Brenda koordinatave ku zhvillohet aktiviteti, te
ndara sipas kodeve dhe ne momentin ge arrihet kapacitet I konsiderueshem njoftohet operatori
[ licensuar “CCALB” Shpk, me te cilin subjekti ka lidhur kontrate, I cili I terheq ato per t’i
trajtuar/asgjesuar me pas.

Ndersa per mbetjet e skrapit, operatori “Gezim Luta” ka lidhur kontrate Shit-Blerje me
subjektin “ALBA METAL” SH.A.

Shitesi Gezim luta, i shet bleresit “ALBA METAL” SH.A. mallin skrap ne sasine prej 300 ton
(+- 10%) ne vit.

Mbetje te rrezikshme

Mbetje te tilla si Filtra, Nafte, Bateri, Akumulatore, konsiderohen te rrezikshme.

Ato grumbullohen perkohesisht ne vendin e percaktuar per to Brenda koordinatave ku
zhvillohet aktiviteti, te ndara sipas kodeve dhe ne momentin qe arrihet kapacitet [
konsiderueshem njoftohet operatori I licensuar “CCALB” Shpk, me te cilin subjekti ka lidhur
kontrate, I cili I terheq ato per t’i trajtuar/asgjesuar me pas.

NDIKIMET NE AJER

Referuar natyres se aktivitetit mund te kemi ndikime minimale ne ajer. Clirime minimale ne
ajer, cilesojme vetem gazet dhe pluhrat ne momentin e levizjes se mjeteve te cilet sjellin
skrap/hekurishte ne subjekt, megjithate ne pikepamjen mjedisore dhe shendetesore keto
ndikime mund te konsiderohen te paperfillshme sepse mjetet gjate procesit te ngarkim-
shkarkimit gendrojne te fikura.

NDIKIMET NE KLIME

Gjate zhvillimit te aktivitetit nuk priten ndryshime te dukshme klimaterike, si ne drejtim te
permiresimit ashtu edhe ne ate te perkeqesimit te saj. Nuk do kete ndryshime ne temperature,
ne drejtim te eres, ne sasine e reshjeve. Pra kryerja e ketij aktiviteti nuk ndikon aspak ne kushtet
klimaterike te kesaj zone.

Person Fizik “Gezim Luta”
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NDIKIMET NE FLOREN DHE FAUNEN

Zona né te cilen ushtrohet aktiviteti &shté njé zoné e cila ka nje bimesi te zhveshur. Siperfaqja
eshte e shtruar me beton. Gjithsesi Operatori do te shtoje siperfaget e gjelberta rreth godines
se subjektit per nje pamje vizuale me te kenagshme per syrin dhe per te mirat ne pikepamjen
mjedisore.

Dlstanca nga shperndarja e specieve (Fauna) hitps:/igeoportal.asig.gov.al
GeoPartal ] Data e Printimit 03,03 2022.

496723174 504083723
4547307.850 S8 4547307 860
\'
Legjenda
Sepamcarae
speseve Fauma)
B zomatae Ve
T svamzan
S Ransi 3 (Kut Basn)
[0 rensiz s cary
Pes e Ranai 1 (Kefn
485723174 y Texksor) 504053723
4542634201 A5 ¢ X . 4542534201
hnpsjlgeopona! asig.gov.al.ofron t¢ dhéna Sistami koordinativ: KRGJSH
ol 3 i e
p 12 ofruara nga publike o 2% 560 1000 m Projsktimi- KRGJSH
pergjegjese
 H G Y B

Pérgjeqjésia par saktasing e té dhanave &shté e
autoritetit publik q2 | ka krijuar ato

Dlstanca nga shperndarja e specieve (Flora) https:/igeoportal asig gov.al
GeoPortal Data e Printnit 03.03.2022.

510769 895
| 4551830 954

493609193 IR
4551530.954 [

3 Legjenda

© snaamanae
PR NE

)
"M Zeasta Mersinea
— Swensa

“* Rang 3 (48 Baank)

D Ranc 2 (Fuf Qariew)

e Reagi | (0fr
Teksan) 510769695

4542742435

433609198
4542742 435

https//geoportal.asig gov.al.ofron t& dhana Sistemi koordinativ: KRGJSH
gjechapésinore t2 ofruara nga autoritstet publike Projektimi KRGJSH
pirojegjese.

Pérgjegjasia pér saktasing e t& dhénavs ashta e Lot lve o)

autoritetit publik q2 i ka krijuar ato.

10
Person Fizik “Gezim Luta”



PERIVIBLEDHIE JOTEKNIKE
Vot A 7 W2 025052020 7 5 s |
NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

Infrastruktura ne te gjithe perimetrin e aktivitetit eshte e shtruar gjithashtu edhe rruga kryesore
ge kalon prane aktivitetit. Nuk pritet qe te kete ndikime negative apo ndryshime te

infrastruktures.

Infrastruktura rru gore https:ligeoportal.asig.gov.al

Data e Printimit 03.03.2022

GeoPortal
500787 057

4544255 883

500184 459
4544836 883

Legjenda

P4 infrastuicuna mugore

(ARREH)

! Reandi 1 (Muts
Tokksar)

500787.087

500194459
4544509556

4544509 558

Sistemi koordinativ: KRGJSH

https//geoportal.asig.gov.al-ofron t& dhéna
Projektimi: KRGJSH

g]eohaplésmore t& ofruara nga autoritetet publike 0 % 50 1
pérgjegjese

4 P SO vt et e lee e 5 )
Pérgjeqjésia per saktesing e ta dhénave éshté ¢
autoritetit publik g2 i ka krijuar ato

Rrugé rajona|e https:/igeoportal.asig.gov.al
Data e Printimit: 03.03.2022

GeoPortal
500383 118

5001284 350
4544959533

4544859533

R.INAC .THANE-MURRIQAN

Legjenda

P9 Rrugh Rzona's
T srramcan

S Reng 3 (Kut Barnk)
0O rene 20wt 0ar)

o -
I Rens ket

Towaiar) 500358 118

4544511452

500134.350
4544511.452
Sistem| koordinativ: KRGJSH

https://geoportal asig.gov.al-ofron t& dnéna
Projektimi: KRGJSH

g;eovap?eslnore t2 ofruara nga autoritatet publike o 25 50 1001
peérgjegjese.

Loy o g g )
Pérgjzqjésia par saktasing e té dnénave éshiz e
autoritetit publik 2 i ka krijuar ato.
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NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE ARKITEKTONIKE
HISTORIKE DHE ZONAT E MIBROJTURA
Aktiviteti g€ ushtron shogeria zbatohet n€ njé zoné né sipérfagen e sé ciles dhe né néntokén e
saj nuk ka ndertime lidhur me trashegimine arkitektonike dhe historike, tiparet arkeologjike, si
dhe mbi vepra te tjera njerezore. Kjo tregon qé€ zona éshté zong e lir€ jo vetém pér té realizuar
kete aktivitet.

Distanca nga zonat e mbrojtura hitps:ligeoportal.asig, goval
Data e Printimit: 03.03.2022.

GeoPortal
563337.232

4582518121

446577.232
4582516 121

Legjenda
B 2onateNeesjra
T sovssizaze
U Rand 3 (Aud Bazni)
[0 Rensi2 (xt Qarky)

:j.‘j Readi 1 (Kufn
Tekdsar)

553337.232
4508176 121

448577232
4508176121

https-i/geoportal asig.gov.al:ofron t& dhena Sistami koordinativ: KRGJSH
gjeohapésinore t& ofruara nga autoritetet publike Projektimi- KRGJSH
pargjegjase.

Pérgjegjésia pér saktésing e t& dhénave éshté e R

autoritetit publik g i ka krijuar ato

Sic verehet dhe nga ortofoton e mesipeme, aktiviteti do te zhvillohet ne nje zone, e cila
ndodhet ne distance te larget nga Zonat e Mbrojtura.

Me konkretisht:
®  Parku Kombétar Sherbenik-Jabllanice — 36.44 km
= Kuturman (Zoné e Menaxhimit té Habitateve /Llojeve, Kategoria IV) - 24.17 km
®  Sopot-Stravaj —28.03 km
= MaliiTomorrit—31.63 km
®  Parku Kombétar Divjake-Karavasta —37.09 km
= Malii Dajtit 24.34 km

12
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NDIKIME NE RRIETIN HIDROGRAFIK

Ushtrimi i kétij aktiviteti nuk do té ndikoj né ndryshimin e nivelit t& ujrave tokésore, né€ rrugét
ujore dhe né nivelin hidrostatik t& ujrave néntokésore, pasi né kété zonén ku ndodhet objekti
dhe pérreth tij nuk ka burime ujore néntokésore dhe shpime té ndryshme hidrogjeologjike qé
do té mund t& démtoheshin nga ky aktivitet.

Hal'té Hid rologjike https://geoportal.asig.gov.al

Data e Printimit: 03.03 2022

GeoPortal

500180 856 500764.485
4544905335 4544905335
v

Legjenda
= Bnenm
T swenzn
S Pand 3 (Ko Basnl)

O ressi2pwsCany

s —
e Reasi 1 (Kukn

500180 856 Texsor) 500754 465
4544533 695 ’ 4544533685
https/igeoportal asig.gov al-ofron t& dhéna Sistemi koordinativ: KRGJSH
jjeoh te ofruara nga i publike Projektimi: KRGJSH
pergjegiese 0 25 50 100m

S S I T S S |

Pérgjegjesia pér saktesing e t& dhénave éshté ¢
autaritetit publik q2 i ka krijuar ato

Harté Hidrologjike (Rrjeti i rrjedhés ujore-Kana!gvm"eeownamwaov-ﬂ

ata e Printimit 03.03.2022.

GeoPortal
500180 655
4544905 385

J 500763465
gl 4544205385

Legjenda
e Roetirmecnds usrs
= sreamean
T Raad 3 (Kuf Baank)
0O res2wt oy

e o
b Reasi 1 (Kt
Toxhsar)

500784 435
4544533 €85

500180 868
4534333635

https//geoportal asig.gov.al-ofron t2 dhzna Sistemi koordinativ: KRGJSH
gjaohapasinore t& ofruara nga autoritatet publike Projsktimi: KRGJSH
pargjegjese.

Pérgjeajésia pér saktdsing e t& dhznave ashté e
autoritetit publik q2 i ka krijuar ato
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NDIKIMI SOCIAL-EKONOMIK

Nga pikpamja sociale-ekonomike, pritet te kete nje impakt pozitiv zhvillimi 1 ketij aktiviteti
sepse eshte faktor per zbutjen e papunesise dhe burim te ardhurash per familjet ge jetojne duke

punuar ne kete shogeri.

Analizat S.W.O.T

» Potencial per zhvillimin ekonomik

Y

Rritje e punesimit

» Kapaciteti per plotesimin e nevojave te
tregut

Mundésite

o,
n

» Mundesi perfitimi ekonomike nga shitja.

> Mundesi dhe
aktivitetit.

punesimi zgjerimi  te

» Maksimizimi i fitimit

Forcat Dobésite
L @ I

Mungesa e politikave per perkrahjen e
subjektit.

Evazioni fiskal ne konkurencen e pa
ndershme nga kompani te ndryshme.

Konkurenca e pa ndershme

Mos respektimi i detyrimeve dhe
percaktimeve ligjore nga subjektet.

Dukurite natyrore, kryesisht nga

stuhite, zjarre etj.

Person Fizik “Gezim Luta”
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6. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

MASAT E PROPOZUARA PER MBROJTJEN E MJEDISIT NGA NDIKIMET NEGATIVE

» Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave te percaktuara
» Zbatimi i1 kushteve teknike dhe standarteve

Perdorimi 1 tokes » Mirmbajtja dhe gjelberimi i siperfages

Biodiversiteti

vegjatacioni » Mbjellja e fidaneve Te rinj, pergjate rruges qe ben Te mundur
hyrjen per ne objekt.

Cilesia e Ajrit

» Gjate kohes se ngarkim-shkarkimit te skrapit/hekurishteve

Emetimet ne ajer mjetet te gendrojne te fikura.

» Permiresim i procesit teknologjik dhe mirembajtja e
pajisjeve operuese ne menyre periodike.

Mbetjet

Shtim i mbetjeve urbane | » Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit,

nga aktiviteti human i diferencimi dhe transportimi periodik i tyre ne piken e

punonjésve qé do t& vendepozitimit te mbetjeve urbane te miratuar nga NJV,

operojné.

Mbetjet nga procesi I » Mbetje te tilla si bateri, goma, mbetje metalesh, skrap

punes terhigen nga operatore te licensuar per trajtimin/asgjesimin e
metejshem te tyre.

Zhurmat

Niveli i zhurmave » Detyrimi i fikjes se automjeteve gjate ngarkim-shkarkimit te

skapit/hekurishteve ,si per sigurine ashtu edhe per uljen e
gjenerimit te zhurmes.
> Respektimi I gjitha rregulloreve gjate procesit te punes.

» Respektimi i orarit te punes
> Levizje e ngadalte dhe e kujdesshme ne ambjente te
aktivitetit.

» Vendosja e tabelave zbatimin e rregullores ne ambjentet e
aktivitetit ne menyre rigoroze.

Trafiku rrugor
Fluksi i qarkullimit > Orinetimi I mjeteve ge ne hyrje te subjektit, per ne vendin e
ngarkimit me produktin final.
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7. MONITORIMI

Qéllimi i moniftorimit mjedisor €shté qé té sigurojé t&€ dhéna népérmjet té cilave té vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtaris¢ éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore qé lidhen
me t&, pér t€ vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén
mjedisore t€ menaxhimit t& saj né kuadér té pérmirésimit t€ vazhdueshém.

Plani i monitorimit te ndikimit ne mjedis.

Operatori do te kryej nje plan monitorimi cdo 6 muaj per parametrat mjedisore nga Laboratore
te Akredituar dhe do ti raportoje ato prane Agjensise Kombetare te Mjedisit. Gjithashtu
operatori do te mbaje edhe kopjet ne subjekt dhe do tia vendose ne dispozicion inspektimeve
ge mund te kete.

Nr. Elementii monitorimit Frekuenca KUSH?
1 Monitorimi i cilesise se ujrave Cdo 6 muaj L.Akredituar
2 Monitorim i cilesise se ajrit Cdo 6 muaj L.Akredituar
3 Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj L.Akredituar
4  Sasia e mbetjeve te gjeneruara Ne varesi te punes Operatori
5  Sasia e mbetjeve te transferuara Ne varesi te punes Operatori

**%per sasine e mbetjeve te gjeneruara dhe te transferuara, operatori mban rekorde, te cilat
do t'i raportoje cdo 6 muaj ne Agjensine Kombetare te Mjedisit.

Person Fizik
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